¶ Utrum per baptismum auferatur concupiscentia. Vnde oportet per baptismum concupiscentia extinguitur: non ut non sit: nisi forte hoc fiat miraculo vel dono dei spirituali. sed ut non ob sit. quia ibi gratia infunditur quia superari possit. hec Aug. et habet de cose. dis. 4. c. 2. vnde concupiscentia in quantum habet rationem culpe extinguitur per baptismum: in quo tum habet rationem virtutis sui pene manet.

¶ Utrum per baptismum tollatur irregularitas. Vnde si. Jo. si irregularitas pronenatur ex defectu sacramenti non tollitur per baptismum. vnde bigamus ante baptismum non potest post baptismum promoueri. Nec etiam corrupta ante baptismum potest post baptismum velari. quia virgo velata significat ecclesiam triumphalem: in qua non est macula; neque ruga. sed bis duobus habet ordinis. acutus. Si vero puerus ex delicto tollitur per baptismum. vnde si quis ante baptismum homines occidisset voluntarie: per baptismum promoueretur posset. Si autem proveniat ex iniunctio ecclie non tollitur per baptismum. unde iudex. executor. testis adiudicatus in causa sanguinis non possit per baptismum ordinari. hec Jobannes dicit. 26. Unde. Et eiusdem sententie est Bar. 3. Hoff. et Hostien. et Hugo. dicit quod baptimus etiam tollit hanc irregularitatem. quia non debet melioris conditionis esse peccatum quod non peccatum. dis. 24. si quis viduam. et dis. 22. h. ecce. in glo. Secundum autem theologos aliquos nulla irregularitas tollitur per baptismum. per baptismum enim solus tolluntur peccata: et ea que sequuntur ex ipsius ratioe quia peccata sunt irregularitas. autem non est peccatum. quia quandoque non sequitur ex peccato: sed ex opere meritorio. ut cum quis occidit hominem zelo iusticie vel in indicio insto. ex quo sequitur quod irregularitas non tollitur per baptismum. Non enim videatur rationabile quod baptismus tollat penam ex causa meritoria contractam.

¶ Si dicatur quod saltem tollat irregularitatem ex causa culpabili contractam. Vnde oportet non est verum. quia et si contrahatur ex culpabili causa aliquando. non contractabitur sub illa conditione quia est culpa: sed sub ratione alia. Et ad hoc est auctoritas Augustini. libro de bono coniugio. et habet in glo. super illud ad Titum. 1. Unius viri habetur etiam in veteri. dis. 26. Eicutinus inquit intelligunt: qui nec eum qui catholicecum minus aut paganus habuerit alteram: ordinarium censurunt. quia de sacramento agitur: non de peccato. **¶** Sed obiectum est. quia Hieronymus. super epistolam ad Titum dicit. quod si quis ante baptismum plures: vel unum ante: et alteram post habuerit: non est bigamus. **¶** Vnde oportet in hoc non tenetur eius opinio. sed opinio Augustini. hec Richardus. 4. dis. 27. q. 4. articulo. et cum eo conuenit Petrus. 4. dis. 27. q. 2. articulo. et articulo. et per baptismum tollitur irregularitas homicidij cuiuscunq. non autem bigamie. sicut dicit opinio secunda. et hoc habetur expresse in glo. dis. 24. si quis viduam. ubi super illud verbum post baptismum: arguit glo. a contrario sensu. ergo si ante baptismum fuit homicidium nocet. R. huins diversitatibus est institutio ecclie. sed volentes et non sine ratione. scilicet quia homicida non est ad ordinem

inhabitabilis: nisi ppter horrorem sanguinis qui qdem tollit in baptismo. quia supponit q sit factus agnus de lupo. sed in bimmo non tollit defectus significationis: ppter quem est ad ordinis inhabitabilis. Utz quelibet infamia per baptismi tollatur: vel dimittat. Rendeo q sic. te cose. di. 4. sine penitentia. in glo. dicitur et enim q per baptismum tollunt peccata: et ea que sequuntur ex peccati. sub ratiōe qua peccata sunt. vñd cum infamia sequatur et peccato sub ratiōe peccati tollit p baptismum. Utz iudicat seculari indulg:bit illi penam: qui cōmisit maleficium si baptizet. Rendeo in penis que in iudicio bimmo inferunt nō soluz attendit: quia pena sit homo dignus quo ad eum: sed etiam i quo sit obligatus quo ad homines qui sunt lessi: et scandalizati ppter petm alicuius. et ideo lz homicida liberet per baptismum: a reatu pene quo ad eum: remanet m obligatus quo ad homines. quia iustum est homines edificari te pena sicut sunt scandalizati de culpa. pie tamē pnceps talib⁹ posset indulgere penam. hec Tbo. Utz p baptismum conferant homi gratia et virtutes. Rendeo q sic. Und Aplus ad Tivum. Saluus nos fecit p lauacrum regenerationis. i. per baptismum: et renouationis spiritus sancti: quem effudit in nos abunde et ad remissionem peccatorum: et copiam virtutum. fm glo. ibi. Sed nōne per penitentiā etiam aliquis adultus ante baptismum cōsequit grām et virtutes. Rendeo q sic. fm q habet baptismum in voto implicite: vel explicite. postea vō in baptismo. conseruit maiorē copiam grē et virtutū.

¶ Tercia z⁹. s. impedimentum efficacie baptismi in adultis querunt plura. s. utrius effectus baptismi sit equalis in omnibus. Rendeo duplex est effectus baptismi. unus per se. s. illud ad qd est in statutis. s. regeneratio hominis in spiritualem vitam. et hunc facit eque in omnibus qui se babent equaliter ad baptismum. vt i parvulis. Adulti vō quia qdam cum maiori ratiōe ad baptismum accedunt. Ideo qdam plus. qdam nimis de gratia nouitatis accipiunt. ¶ Illius est effectus baptismi per accidēs. illud ad qd baptism⁹ non est ordinatus. sed diuina virtus hoc in baptismo miraculose operat. sicut sup illud Ro. 6⁹. vt ultra non seruamus peccato dicit glo. Non hoc prestat in baptis-

mo: nisi forte hoc miraculo ineffabili et atoris: vt cōcupiscentia que est in membris totaliter extinguat. et tales effectus non insciplunt equaliter a baptizatis: etiaq; si cum equali denitioē accedant. sed disperdat bimmo effectus fm ordinem dini ne pudentie. hec Tbo. z. q. 69. art. 2. c.

¶ Utz fictio impedit effectus baptismi in adultis. Rendeo fictio dicit duplexiter vel quo ad susceptiōem. vel quo ad collationē baptismi. quia scilicet pretendit se velle suscipere baptismum vel conferre: et nō vult vere: sed simulare tñ. vt in iocosa immersione. vel quo ad dispositiōem: quia pretendit se dispositum esse extratum sit indispositus intra. Prima fictio impedit sacramētum. lz enim Blugus. cōtra dictū Dosi. ppe finem non determinet utrū tales cōnt baptismati vel non. sed dicat divinū iudicium per alicuius revelationis super hoc esse oraculum implorandum. qd etiam habetur te cose. dis. 4. solet. vide tamē vicere q nō recipiunt baptismi sacramētū. qd certum est: si baptizans non intendebat illum ablutiōem facere vt sacramētum: scilicet causa iudi tñ. vt dicit ibi glo. quod tamē dicit ibi glo. scilicet q baptizans intendat baptizare qualēcumq; intentiōem habeat baptizans recipit sacramētum: non est vero vt est ostēsum. s. fm Richarl. 4. di. 4. q. i. ar. i. c. ¶ Tercia fictio impedit effectus baptismi qui est tñ res. scilicet grām et remissiōem peccatorū. non tamē impedit effectus qui est res et sacramētum. i. characterem. te cose. dis. 4. ostendit. quia actus actiōis sunt in patiente: et disposito. Hec autem in dispositio seu contraria dispositio potest esse tripliciter. scilicet aut discernēdo: quo ad rationē. aut indebet accedendo. s. cum aperte peccandi. aut malum appetendo: quam ad cōcupisibilē. aut sacramētum cōtemnedo. s. accipiendo irreuerenter. p̄ce erigit enim fides et denitio. s. voluntas abstinendi a peccato: et reuerētia sacramēti fm Bon. 4. di. 4. q. z. ar. z. c. et Pe. 4. vi. 4. q. i. ar. z. c. Si ḡ querit quomodo sumitur fictio: que impedit effectum baptismi. Dicendum q̄ fictio hec quodāmō includit omne peccatum mortale qd contrariae gratiae. hec Tbo. z. q. 69. ar. 9. c. 3⁹. Utz recedēt fictio baptismus habeat effectū. Rendeo q sic. te cose. dis. 4. ostendit. in fine. Duplex est enim effectus baptismi interior. scilicet character. qui est sacramētum

7 res 7 grā que est res. p̄missus nō opponitur culpe: aut fictiōis: sed z², ideo character cum ea recipit sed nō gratia. character. n. q̄tum est de se est dispositio immediata ad grām: sicut organizatio corporis ad anime infusioē. sed impedit. ppter h̄iam si bi in codem s̄biecto aic cōunctā fictionē ideo illa stante grā non infundit. recedē te autē statim infundit. sicut diaphanitas acris impedit recipe lumen solis: propter obscurā nubem. qua resoluta statim recipit lumen a sole. vnde Augl. 1^o. et baptif. 7 habet de cose. dī. 4. tunc valere incipit ad salutem baptismū: cum fictio illa veraci cōfessionē recesserit. Et qz sacramētū recipieit culpā pcedētē: et non sequentez. binc est: q̄ plenam facit grā supinfusa remissiōē totius culpe 7 pene pcedētē. 7 hoc p se. totius vō culpe sequētē p accēs quia nō pōt vñam sine alia tollere. vnde tollit culpam venialem sequētē: si quaz intenit: et quia hominē nō peniteat: in generali 7 in spāli. si nō tollit: nō tollit etiam totā penam. qz culpa 7 pena sequens magis tollit in eo virtute pnie: q̄ baptismū. vnde tam de fictiōe q̄ de peccatis post baptismū ppetratis: ei est penitētia iniugēda fm Boni. 4. dī. 4. q. z. ar. 3. o. 7 P̄c. 4. dī 4. q. i. ar. 2. z. q. z. c. vnde si veniens ad baptismū cōtracē de omib⁹ suis peccatis mortalib⁹: nisi de vno solo; qd̄ ei cā fictio nis cīns in baptismō: optet q̄ vere peniteat de illo pētō: 7 in se: 7 iniquitā fuit cā fictionis ei. quo facto deus cōfert gratias et baptismalē: in remediu cōtra alia petā que fuissent in baptismō deleta: nisi fictio impedinisset. 7 ideo de illis alij nō optet babere veram pniā. nec forte attritionē nonam: pter illam quā habuit aī baptismū. Hec fm Sco. 4. dī. 4. q. z. arti. z. c. circa mediū: optet dicere characterē in ficto aliqd operari. sed solum q̄ deus et eadem pacticē qua assilist ei qui baptismū sine fictiōe suscipit. Assilist etiam ei q̄ baptismū suscipit quādo fictio recedit. Sed esto q̄ aliquis accedat ad baptismū cum motu peccati venialis. nūquid talis cōse quis effectum baptismi. H̄deo. quidaz dicit q̄ est duplex fictio. s. simplex. 7 fm̄ quid. Fictio simplex auferit totū effectum baptismi. 7 hec est cum voluntate mortali ter peccandi. Fictio autē fm̄ qd̄ hec est venialis: 7 non impedit ingressūz gratic. sed cōplementū. vnde in tali non habet per-

fectum effectum. quia non telet veniale illud: 7 etiam minus recipit te grā. qz minus est dispositus ppter illud. Alit tamē pōt dīci. s. q̄ motus venialis non facit fictum simplicē: sed ad temp⁹. qz gratiam non expelit: sed retardat duz homo non eleuat se ad recipiēdum diuinā gratiam. 7 quādo talis motus cessat: statim baptifinus habet plenum effectum. 7 bunc morum: 7 alia petā telet. etiam si non supueniat te illo cōtritio noua. P̄c. vbi. s. Prūm⁹ modus dicēdi magi placet: 7 cōuenit cum Sco. vbi. s.